[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(ХХX сессия   шестого созыва)

от 25 декабря 2020 года № 169
с. Лаврентия

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район в сфере налогообложения (ЕНВД)
В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29 июня 2012 г. N 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности»», Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу с 01 января 2021 года:

- постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чукотского муниципального района»,

- постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 20 декабря 2005 года № 85 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чукотского муниципального района»»,

- решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 декабря 2008 года № 63 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чукотского муниципального района»»,

- решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27 ноября 2009 года № 98 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чукотского муниципального района»»,

- решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30 ноября 2010 года № 185 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чукотского муниципального района»»,

- решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 12 декабря 2011 года № 256 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чукотского муниципального района»»,

- решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 14 октября 2015 года № 141 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чукотского муниципального района»»,

- решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 26 декабря 2016 года № 191 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78»,

- решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 25 мая 2020 года № 140 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский район от 28 октября 2005 года № 78»,

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения с 1 января 2021 года.
Председатель Совета депутатов                                             Л.М. Калашникова

Глава муниципального образования

Чукотский муниципальный район

                            Л.П. Юрочко
«25» декабря 2020 года
2